АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  августа 2017 года                                                                            № 276

пос. Оловянная

Об утверждении  зоны  санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения на территории муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», заявлением Будаевой Л.М., действующей от имени Акционерного общества «Интер РАО - Электрогенерация» филиала «Харанорская ГРЭС» на основании доверенности 75АА 0525653 от 15.02.2017г. (вх. № 868 от 08.08.2017г.), ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», рассмотрев материалы карты (плана) зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить охранную зону, как зону санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, в отношении объекта водопровода хозпитьевого назначения, местоположение которого Забайкальский край, Оловяннинский район, площадью 760 346 кв.м.
        2. В пределах охранной зоны  объектов водопровода хозпитьевого назначения:
    2.1. Не допускается: посадка высокоствольных деревьев, все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции и расширению водопроводных сооружений, в т.ч. прокладка трубопроводов различного назначения, размещение жилых и хозяйственно-бытовых зданий, проживание людей, применение ядохимикатов и удобрений.
3. Обеспечить соблюдение норм СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения»  при производстве любых видов работ вблизи  объекта водопровода хозпитьевого назначения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации                                                 А.В. Антошкин
муниципального района